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Betreff: 
Bekanntgabe über die Aufstellung des Jahresabschlusses 2021 
 
Beschlussvorschlag: 
Die Stadtverordnetenversammlung nimmt die Aufstellung des Jahresabschlusses 2021 sowie die 
genannten Eckdaten der Bilanz, Ergebnisrechnung und Finanzrechnung in Form der Anlage zu 
dieser Vorlage zur Kenntnis. 
 
Finanzielle Auswirkungen: 
entfällt 
 
Sachdarstellung: 
Gemäß § 112 Abs. 5 HGO hat der Magistrat den Jahresabschluss aufzustellen und die 
Stadtverordnetenversammlung unverzüglich über die wesentlichen Ergebnisse des Abschlusses 
zu unterrichten. 
 
Der Jahresabschluss 2021 ist der siebte Jahresabschluss in Folge, der einen Jahresüberschuss 
ausweist. Das Jahr 2021 schließt mit einem ordentlichem Ergebnis von 729.799,87 € und einem 
außerordentlichem Ergebnis von 23.492,25 €. Der Jahresüberschuss beträgt insgesamt 
753.292,12 €. Da im Jahresabschluss 2018 im Zuge der Hessenkasse alle ordentlichen Alt-
Fehlbeträge gegen die Nettoposition verrechnet wurden, soll der ordentliche Überschuss in Höhe 
von 629.799,87 € der Rücklage für Überschüsse des ordentlichen Ergebnisses zugeführt werden. 
Der Teilbetrag von 100.000,00 € soll der Sonderrücklage zur Finanzierung der Sanierung des 
Panoramabades zugeführt werden. Der außerordentliche Überschuss soll mit dem Verlustvortrag 
aus Vorjahren verrechnet und auf die neue Rechnung vorgetragen werden. Insgesamt erhöht sich 
das Eigenkapital auf 9.586.763,12 €. 
 
Die Verwaltung hat den Jahresabschluss 2021 am 19.08.2022 an die Revision des Werra-
Meißner-Kreises zur Prüfung übersendet und die Kommunalaufsicht über die Fertigstellung 
unterrichtet. Nach abgeschlossener Prüfung wird dem Magistrat das Prüfungsergebnis mitgeteilt 
und die Entlastung des Magistrats für die Jahresrechnung 2021 durch die 
Stadtverordnetenversammlung vorbereitet.  
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Vermögensrechnung (Bilanz): 
 
Jahr Summe Aktiva/Passiva 
Eröffnungsbilanz 33.410.186,66 € 
2009 34.612.374,44 € 
2010 34.390.112,70 € 
2011 34.799.327,50 € 
2012 34.334.514,89 € 
2013 33.943.981,15 € 
2014 33.345.509,46 € 
2015 33.283.205,33 € 
2016 32.744.337,09 € 
2017 33.915.685,66 € 
2018 33.441.350,11 € 
2019 33.963.513,25 € 
2020 34.133.224,14 € 
2021 35.434.661,04 € 
 
 
Ergebnisrechnung: 
 
Jahr ordentliches 

Ergebnis 
außerordentl. 
Ergebnis 

Jahresergebnis Eigenkapital 

Eröffnungsb. entfällt entfällt entfällt 9.927.203,93 € 
2009 -1.048.958,62 € 11.659,33 € -1.037.299,29 € 8.889.904,64 € 
2010 -1.428.684,60 € -9.996,93 € -1.438.681,53 € 7.451.223,11 € 
2011 -1.053.134,31 € 8.146,32 € -1.044.987,99 € 6.406.235,12 € 
2012 -315.645,54 € -17.357,55 € -333.003,09 € 6.073.232,03 € 
2013 -589.337,05 € 6.709,47 € -582.627,58 € 5.490.604,45 € 
2014 -596.849,60 € 9.122,44 € -587.727,16 € 4.902.877,29 € 
2015 -225.779,49 € -25.158,25 € -250.937,74 € 4.651.939,55 € 
2016 594.201,04 € 33.012,26 € 627.213,30 € 5.279.152,85 € 
2017 352.277,65 € 31.882,56 € 384.160,21 € 5.663.313,06 € 
2018 419.157,65 € -34.178,69 € 384.978,96 € 8.248.292,02 € 
2019 34.277,21 € -11.689,81 € 22.587,40 € 8.255.840,42 € 
2020 623.442,67 € 45.852,09 € 577.590,58 € 8.833.471,00 € 
2021 727.799,87 € 23.492,25 € 753.292,12 € 9.586.763,12 € 
 
 
 
 
Thomsen 
Bürgermeister 
 
 
 




